

Protokół Nr 71//2018
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 12 marca 2018 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Andrzej Mikołajewski – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zamieszczania informacji związanych z procedowaniem zezwoleń na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID) na terenie miasta Krakowa w Biuletynie Informacji Publicznej (druk nr 2677).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018 (druk nr 2688).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zamieszczania informacji związanych z procedowaniem zezwoleń na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID) na terenie miasta Krakowa w Biuletynie Informacji Publicznej (druk nr 2677).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zamieszczania informacji związanych z procedowaniem zezwoleń na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID) na terenie miasta Krakowa w Biuletynie Informacji Publicznej przedstawił radny Michał Drewnicki. Projekt uchwały dotyczy zamieszczania informacji związanych z procedowaniem zezwoleń na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID) na terenie miasta Krakowa w Biuletynie Informacji Publicznej. – Projekt tej uchwały był tworzony na wniosek mieszkańców i przy ich współudziale. Chodzi o to, by informacja o ZRID była kompleksowa, z datami wydania pozwoleń, numerami działek, i dostępna w BIP-ie. Do projektu nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 14 członków Komisji - 7 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 7 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zamieszczania informacji związanych z procedowaniem zezwoleń na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID) na terenie miasta Krakowa w Biuletynie Informacji Publicznej (druk nr 2677) (Opinia Nr 128/2018 z 12 marca 2018r).**

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018 (druk nr 2688).

Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018.

Ustawową kompetencją rady gminy jest określenie w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018, który stanowi załącznik do uchwały. Przygotowany projekt Programu reguluje zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ogranicza problem bezdomności. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W dyskusji udział wzięli: Anna Szybist, Jakub Kosek, Wojciech Wojtowicz, Edward Porębski, Andrzej Mazur zwrócono uwagę m.in. na: dokarmianie kotów w okresie wiosenno-letnim, wydzielanie miejsc na dokarmianie kotów, tablice na zieleńcach informujące o zakazie dokarmiania ptaków,

Ponadto pytano, czy jest prawna możliwość, aby zakazać dokarmiania ptaków poza wyznaczonymi do tego miejscami.

Odpowiedzi udzieliła Ewa Olszowska-Dej.

Komisja w obecności 14 członków Komisji - 12 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2018 (druk nr 2688) (Opinia Nr 129/2018 z 12 marca 2018r).**

Ad.3

Sprawy bieżące.

Teodozja Maliszewska zwróciła uwagę na pismo w sprawie strefy płatnego parkowania.

Michał Drewnicki zwrócił się z prośbą o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu informacji dotyczącej stanu torowisk tramwajowych.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.35 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała:
Beata Czepiec